
CUMPLE NO CUMPLE

Objeto: 

Presupuesto total de la Convocatoria

Fecha de apertura:

Fecha de cierre

70

Nombre del candidato Fecha de recepción

Requisito mínimo 1: 

Existencia y 

representación

Requisito mínimo 2: 

Específicaciones 

técnicas

Requisito mínimo 3: 

Experiencia

Valor de la oferta 

económica

Criterio de 

Evaluación 1

Criterio de 

Evaluación 2
Puntaje total

1.      ESINCOL DJ SAS
04 de octubre del 2023 / 10:17 am 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $639.929.640 - - -

2.      UNIVERSAL DE CAUCHOS
04 de octubre del 2023 / 11:18 am 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE

NO CUMPLE (Se rechaza 

formalmente la propuesta 

por no responder el 

requerimiento efectuado 

dentro del plazo pactado)

CUMPLE $626.241.203 - - -

3.      DINAMIX SAS
04 de octubre del 2023 / 11:26 am 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $713.905.276 - - -

4.      MAFER SAS 
04 de octubre del 2023 / 02:42 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $479.096.800 - - -

5.      GRUPO INVERSAS
04 de octubre del 2023 / 03:14 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE

NO CUMPLE (Se rechaza 

formalmente la propuesta 

por no responder el 

requerimiento efectuado 

dentro del plazo pactado)

CUMPLE $798.329.038 - - -

6.      SEI EXPRESS SAS
04 de octubre del 2023 / 03:34 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE $782.826.530 70,00 0 70,00

7.      AGROFACIL SAS
04 de octubre del 2023 / 03:41 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $681.684.600 - - -

8.      CODIGAR SAS
04 de octubre del 2023 / 03:45 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE

NO CUMPLE (Se rechaza 

formalmente la propuesta 

por no responder el 

requerimiento efectuado 

dentro del plazo pactado)

CUMPLE $670.698.000 - - -

9.      SOLUCIONES DICO SAS
04 de octubre del 2023 / 03:51 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $810.107.542 - - -

10.   JNLB COMERCIALIZADORA
04 de octubre del 2023 / 03:55 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $904.764.400 - - -

11.   AGRANZA ZOMAC SAS
04 de octubre del 2023 / 03:58 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $623.740.000 - - -

12.   NEGOCIOS FAMILIARES INTEGRADOS SAS
04 de octubre del 2023 / 03:58 pm 

(Vía correo electrónico) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE $788.469.724 69,50 30 99,50

13. COOPERATIVA DEPARTAMENTAL DE CAFICULTORES DEL HUILA LTDA

04 de octubre del 2023 / 03:51 pm 

(Vía correo electrónico)  Correo con 

inconveniente en la nomenclatura de 

la cuenta, pero enviado dentro del 

plazo para la recepción de 

propuestas.

CUMPLE

NO CUMPLE (Se rechaza 

formalmente la propuesta 

por no responder el 

requerimiento efectuado 

dentro del plazo pactado)

CUMPLE $904.334.000 - - -

14. INVERCEBA SAS
04 de octubre del 2023 / 03:06 pm 

(Vía correo electrónico)  Correo con 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE $564.999.600 - - -

15. GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS
04 de octubre del 2023 / 03:56 pm 

(Vía correo electrónico)  Correo con 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $738.690.600 - - -

16. SOLUCIONES EMPRESARIALES ECG S.A.S
04 de octubre del 2023 / 03:43 pm 

(Vía correo electrónico)  Correo con 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $688.517.920 - - -

17. ALMACEN TIERRA PASTOS Y GANADO

04 de octubre del 2023 / 03:55 pm 

(Vía correo electrónico)  Correo con 

inconveniente en la nomenclatura de 

la cuenta, pero enviado dentro del 

plazo para la recepción de 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $800.125.000 - - -

Fecha de evaluación

27 de octubre de 2023

CONVOCATORIA PÚBLICA No 041 DE 2023

MATERIALES PARA CERCADO Y AISLAMIENTO DE TENSIONANTES

El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a venderle materiales de campo, bienes de papelería e insumos que hacen parte de los Lotes No. 1 a 6, de acuerdo a las especificaciones 

técnicas requeridas y la oferta realizada.

NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($939.680.604).

28 de septiembre de 2023 a las 8 am

04 de octubre de 2023 a las 4 pm



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Patrimonio Natural

Adquisición de materiales y accesorios para el aislamiento eléctrico de áreas 

con paneles solares, estantillos de madera plásticas e insumos agrícolas, 

requeridos para la instalación de las Herramientas de Manejo del Paisaje HMP 

convenidos con beneficiarios de la iniciativa Corazón de la Amazonia, liderados 

por Corpoamazonia en el municipio de Cartagena del Chaira, departamento del 

Caquetá, LOTE 4. Estantillo de madera plástica requeridos para el 

establecimiento de herramientas de manejo del paisaje. ($396,861,000)

2,0

Patrimonio Natural

Adquisición de kits de agricultura orgánica para fortalecer a las familias que 

suscriban los acuerdos de conservacuón con el CDA en el municipio de San 

Jo´se del Guaviare y kit de campo y herramientas para los facilitadores locales 

del PNR Miraflores. ($128,510,000)

0,9

PNN

Adquisición de materiales de ferretría para la suscripción e implementación de 

acuerdos de restauración ecológica participativa con familias beneficiarias del 

programa ($15,550,944)

2,0

PNN

Adquisición de materiales de ferretería, e insumos agrícolas (fertilizantes y 

abonos) para la operación y adecuación de los viveros del Parque Nacional 

Natural Tinigua.” ($25,889,429)

2,0

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 184.450 $59.024.000

2 Kilo 12 $ 18.445 $221.340

3 Poste 13942 $ 41.650 $580.684.300

$639.929.640

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

1 ESINCOL DJ SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para ello 

deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición no 

mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y 

representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

Objeto social: productos propios de la construcción, (...), artículos de ferretería, cerrajería y pintura. Compraventa de materias primas, productos agrícolas 

y pecuarios. Comercio al por mayor de materias primas agropecuarias, (...). Construcción e instalación, comercialización, venta, distribución de todo lo 

relacionado en encerramiento eléctrico para fincas, panel solar, accesorios para las mismas, distribución al por mayor y al por menor de madera plástica. 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto 

por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y 

características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a los estándares de compresión y flexión. Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la 

respuesta presentada el 19 de octubre de 2023, se considera técnicamente que el documento allegado para el ítem No. 3 de postes plásticos no es una 

ficha técnica, sino una replica del Anexo No. 2 que no permite corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

03-09-2021 2/11/2021

Fecha de inicio Fecha de finalización

19/11/2021 18/1/2022

CUMPLE

3/2/2020 2/3/2020

3/8/2022 2/10/2022

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $639.929.640

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CONSORCIO EXPRESS
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA VEHÍCULO Y ELEMENTOS DE 

FERRETERÍA ($1,712,151,453)
12,1  $           3.514.569.248 

CONSORCIO EXPRESS
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA VEHÍCULO Y ELEMENTOS DE 

FERRETERÍA ($1,802,417,795)
11,9

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 140.837,30 $45.067.936,00  $45.067.936,60

2 Kilo 12 $ 10.144,60 $121.735,20  $121.735,16

3 Poste 13942 $ 41.676,34 $581.051.532  $581.051.594,13

$626.241.203  $626.241.265,90

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

2 UNIVERSAL DE CAUCHOS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Comercialización, distribución, exportación, importación, compra y venta de productos y artículos de caucho, ferretería,

plásticos y sus similares, para la industria, la construcción, el comercio y el parque automotor.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a los estándar de compresión. Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y no se recibió 

respuesta, por lo que no es posible corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

2/1/2020 30/12/2020

CUMPLE

5/1/2021 27/12/2021

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

PUNTAJE TOTAL

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $626.241.203

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses CUMPLE / NO CUMPLE

ACDI/VOCA Colombia

Proveer suministros para la dotación de insumos en el sostenimiento de un 

sistema agroforestal de SAF Cacao en el marco de la ejecución del proyecto 

“Emprendimiento Social y Económico para la Lucha contra la Deforestación”, lo 

cual comprende la entrega de implementos para familias beneficiarias ubicadas 

en el sector San Pedro del municipio de Puerto Libertador (Córdoba) zona de 

amortiguación del PNN Paramillo. ($293,301,200)

1,0

SINCHI
Vender materiales para el establecimiento de cercas eléctricas y los accesorios 

red hídrica para implementar los acueductos ganaderos ($518,852,970)
0,5

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 125.545 $40.174.400

2 Kilo 12 $ 11.424 $137.088

3 Poste 13942 $ 48.314 $673.593.788

$713.905.276

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

FINTRAC
Suministro, transporte y entrega de materiales e insumos agrícolas en la ciudad 

de Florencia, Caquetá. ($1,034,836,000)
1,5

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

3 DINAMIX SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para 

ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición 

no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL:  Compraventa al por mayor y al detal de todas las líneas de productos para el sector agrícola, pecuario, alimenticio y de la 

construcción.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a la dimensión del poste (2 metros) y a los estándares de compresión y flexión. Adicionalmente, después del requerimiento 

efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 19 de octubre de 2023, se considera técnicamente que el documento allegaddo para 

el ítem No. 3 de postes plásticos constata que los bienes ofertados no cumplen los estándares de flexión al estar por debajo de los solicitado.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

30/9/2022 30/10/2022

CUMPLE

13/4/2023 27/4/2023

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

La certificación con FEDECACAO no es tenida en cuenta porque no tiene información detallada de los valores ejecutados y el plazo.

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $713.905.276

Fecha de inicio Fecha de finalización

13/5/2022 28/6/2022



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

INDUSTRIAS LOMA 

SAS

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ELEMENTOS DE 

FERRETERÍA ($227,490,399)
1,4

EJERCITO NACIONAL - 

CENAC

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN CON DESTINO A 

DIFERENTES UNIDADES DEL EJÉRCITO NACIONAL ($379,594,820)
2,2

0,0

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 120.000 $38.400.000

2 Kilo 12 $ 10.800 $129.600

3 Poste 13942 $ 31.600 $440.567.200

$479.096.800

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

SOLUCIONES EN 

PUNTO SAS
SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN ($1,389,956,752) 4,5

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

4 MAFER SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para ello 

deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición no 

mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y 

representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Comercialización, distribución, compra y venta de toda clase de productos, artículos, herramientas, elementos y equipos relacionados 

con el ramo de la ferretería (...), -Compra y venta de vehículos y maquinarias, equipos para la construcción, agrícolas, vías, electrodomésticos, aires 

acondicionados, muebles y equipos de oficina, al igual que sus derivados y accesorios, (...) - Adquisición, almacenaje, comercialización y distribución tanto 

al por mayor como al por menor de toda clase de materiales de construcción, suministros industriales, pintura, tubería, materiales eléctricos y todo lo 

relacionado con el ramo de la edificación y construcción.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto 

por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y 

características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a dimensiones y estándares de compresión, flexión y densidad (No tiene información al respecto sino parece un portafolio de 

servicios) Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 y 19 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 20 de octubre de 2023, se 

considera técnicamente que el documento allegado para el ítem No. 3 de postes plásticos no es una ficha técnica, sino una réplica del Anexo No. 2 que no 

permite corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

25/2/2016 8/4/2016

CUMPLE17/8/2017 22/10/2017

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $479.096.800

Fecha de inicio Fecha de finalización

26/1/2015 9/6/2015



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

AGREGADOS Y CRUDO 

PARA CONCRETOS 

S.A.S

SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS, FORESTALES Y VETERINARIOS, 

POSTES PLASTICOS, EQUIPOS VETERINARIOS, PLANTAS FORESTALES, 

ABONOS ORGANICOS, INSUMOS DE FERRETERIA EN GENERAL, 

MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCION, SUMINISTRO DE 

TUBERIA Y ACCESORIOS, PUERTAS, ALAMBRE, VALVULAS; EVALUACION 

IMPACTO AMBIENTAL, CAPACITACION, PARA EL ESTABLECIMIENTO 

FORESTAL EN LA FINCA “LA ISABELA” UBICADA EN SAN CARLOS DE 

GUAROA - PRIMER ESTABLECIMIENTO.  ($150,000,000)

0,0  $           1.482.838.842 

CONSORCIO CENOP

Compra, suministro y logística de: Grama y plántulas forestales nativas diversas, 

insumos agrícolas, abonos, pollos de postura, alimento para pollos, comederos, 

bebederos, postes para cerramiento y ferretería en general. ($96,500,000)

0,0

COMIAGRO SAS

Suministrar, entregar y prestar la logística operativa respectiva (empaque, 

embalaje, cargue, descargue, transporte, y demás costos directos e indirectos 

asociados) de: 1). 366.300 plántulas Forestales Nativas en Bolsa forestal de 10 

x 18 Calibre 2 con individuos de 25 a 50 cm de Altura después de bolsa por Lote 

y 2). 10.488 postes de Madera de 10x10x220 cms y 29.440 postes de plástico 

de 7x7x220 cms., para entregas en los municipios del sur en el 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA con destino a CORTOLIMA según FTN. 

($1,188,006,588)

0,0

CORTOLIMA

Suministrar, entregar y prestar la logística operativa respectiva (empaque, 

embalaje, cargue, descargue, transporte, y demás costos directos e indirectos 

asociados) de 1.736 postes de plástico de 7x7x220 cms., para entregas en la 

Vereda Alto Ambeima del municipio de CHAPARRAL, en el DEPARTAMENTO 

DEL TOLIMA con destino a CORTOLIMA según FTN. ($48,332,254)

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 135.363 $43.316.160

2 Kilo 12 $ 10.274 $123.288

3 Poste 13942 $ 54.145 $754.889.590

$798.329.038

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

5 GRUPO INVERSAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para 

ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición 

no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas, productos de vidrié, equipo y materiales de 

fontanería y calefacción; Comercialización de insumos agrícolas, veterinarios y pecuarios. Lo anterior incluye la logística para la entrega y distribución de 

los productos. 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a la flexión, y no se incluyeron los datos de los estándares de compresión y densidad. Adicionalmente, después del requerimiento 

efectuado el 18 de Octubre de 2023, no se recibió respuesta, por lo que no es posible corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas 

solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

CUMPLE

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $798.329.038

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

SELINA BOGOTA REAL 

ESTATE SAS

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS PARA EL CERCADO 

ELECTRICO DEL PREDIO DENOMINADO INMUEBLES PROPIEDAD DE 

SELINA BOGOTA REAL ESTATE SAS, EN EL MUNICIPIO DE VILLA DE 

LEYVA DEPARTAMENTO DE BOYACA ($210,000,000)

0,0  $              625.845.000 

KRIBA INGENIEROS 

SAS

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CERCADO ELECTRICO PARA EL 

PREDIO DONDE FUNCIONAN LOS LABORATORIOS KRIBA, EN EL CUAL 

SE REALIZAN LOS ESTUDIOS DE VULNERTABILIDAD SISMICA Y 

PATOLOGIA DE LA CONSTRUCCION, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE 

GACHALA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, SEDE LABORATORIOS 

DE PRUEBAS GEOTECNICAS (SUELOS), ENSAYOS Y MUESTREO DE 

CONCRETO, PROPIEDAD DE KRIBA INGENIEROS LTDA. ($415,845,000)

2,2

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 157.900 $50.528.000

2 Kilo 12 $ 11.200 $134.400

3 Poste 13942 $ 52.515 $732.164.130

$782.826.530

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica 70,00

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

70,00

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

6 SEI EXPRESS SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para 

ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición 

no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL:  Cualquier actividad de comercio lícito. Todas las operaciones, de cualquier naturaleza lícita comercial o civil. 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

CUMPLE

25/3/2018 30/5/2018

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

La certificación de VICTOR JULIO AGUDELO SANTANDER no es tenida en cuenta ya que hay una incongruencia en el lugar de ejecución. En un primer acápite denominado Objeto del servicio indica que es "LA FINCA AGUAS CLARAS ZONA RURAL,VIA ZIPAQUIRA-

NEMOCON", y en un segundo acápite denominado Objeto del contrato de suministro dice: "en la zona rural del municipio de Solita departamento del Caquetá".

N/A

N/A

N/A

0

Valor total de la propuesta económica

 $782.826.530

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Corporación Colombia 

Internacional

el vendedor se compromete de manera autónoma e independiente a entregar 

a título de venta real y efectiva los elementos y equipos para la instalación de 

cercas eléctricas relacionados en el Anexo N. 1 “Especificaciones Técnicas 

Mínimas” (adjunto), el cual hace parte de este contrato, en la cantidad y 

descripción técnica especificada y requerida, cumpliendo con los requisitos 

legales exigidos dentro del marco del Contrato 1042 del 2021 suscrito entre la 

CCI y el Consorcio Fondo

Colombia en Paz, actuando como vocero y administrador del patrimonio 

autónomo Fondo Colombia en paz ($403,138,645)

1,0  $          1.118.372.601 

CHEMONICS

Adquisición de materiales de construcción como: poste en acero, alambre de 

púa, clips, aisladores, entre otros materiales para aislamientos con cerca 

eléctrica, púas y elementos varios de ferretería, los cuales requerimos y 

entregaron a las organizaciones ubicadas en Palmira-Valle del Cauca, Génova 

y Pijao-Quindío, Roncesvalles-Tolima, Tenerife-Valle del 

Cauca.($715,233,956)

7,1

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 129.900 $41.568.000

2 Kilo 12 $ 14.900 $178.800

3 Poste 13942 $ 45.900 $639.937.800

$681.684.600

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

CORPORACIÓN PARA 

EL DESARROLLO 

INDUSTRIAL 

AGROPECUARIO

Suministro e instalación de los productos abajo descritos en el desarrollo del 

Contrato de prestación de servicios No. J20220314 año 2022, cuyo objeto fue 

Establecer cercas eléctricas perimetrales en las áreas a intervenir con sistemas 

silvopastoriles en los diferentes municipios del Departamento ($1,080,462,617)

7,1

ASOCIACIÓN 

AGROPECUARIA 

UCEBUL

suministro de productos agropecuarios varios tales como PLANTA PARA 

CERCA ELÉCTRICA (50KM), POLINES (POSTE DE ACERO MÓVIL), 

ALAMBRE PARA CERCA ELÉCTRICA, CORDÓN ELECTROSTÁTICO 

X200mts, VARILLA COPERWELL (COBRE) ALAMBRE DE COBRE #10, 

PARARRAYOS, CUCHILLA DOBLE TI RO, ALIMENTO CONCENTRADO Y 

FERTILIZANTES ($437,057,704)

3,1

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA 

Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

7 AGROFACIL SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para 

ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición 

no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: comercio al por menor y al por mayor de herramientas, productos e insumos agropecuarios; importación y exportación de 

herramientas, productos e insumos agropecuarios; 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a la flexibilad, además no incluye información sobre los estándares de compresión y densidad.  Cabe mencionar que las 

resultados de los ensayos de laboratorio que presentas no corresponden a las dimensiones del poste solicitado por el instituto, el cual es Poste 8x8 en 

longitud 2.10Mts y se adjuntan pruebas de otro tipo de medidas.

Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 19 de octubre de 2023, se considera 

técnicamente que la ficha presentada para el ítem No. 3 de postes plásticos confirma la valoración inicial, ya que no se puede corroborar el 

cumplimiento de las características mecánicas de compresión, flexión y densidad, y las pruebas de laboratorio fueron para postes con dimensiones 

diferentes a las requeridas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

18/11/2022 18/12/2022

CUMPLE
17-03-2022 17/10/2022

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $681.684.600

Fecha de inicio Fecha de finalización

17-03-2022 17/10/2022

15/8/2020 15/11/2020



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

PNUD Adquisición de insumos y herramientas agropecuarias  ($431,258,211) -  $              639.451.011 

UNODC Adquisición de insumos y herramientas agropecuarias ($208,192,800) 1,0

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 135.000 $43.200.000

2 Kilo 12 $ 9.000 $108.000

3 Poste 13942 $ 45.000 $627.390.000
NO SE PUSO VALOR 

UNITARIO

$670.698.000

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

8 CODIGAR SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá por objeto social principal la venta, comercialización y distribución de materiales para la construcción, ferretería, 

artículos agropecuarios y animales vivos.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial denota que los bienes ofrecidos no están acordes a las especificaciones técnicas requeridas en el 

numeral 3.1, en cuanto a la flexión, y no se incluyeron los datos de la compresión. Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de 

Octubre de 2023, no se recibió respuesta, por lo que no es posible corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

- -

CUMPLE

29/8/2019 28/9/2019

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

Los documentos de ACDI, Federación de Ganaderos  del Cesar y Fundación Serviagro, no son tenidas en cuenta por no ser certificaciones de contratados ejecutados a satisfacción.

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $670.698.000

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

FAO Compra de insumos agrícolas y materiales cercado ($594,898,549) 0,2  $              984.851.349 

PNUD
Adquisición de insumos y herramienttas agropecuarias para el proyecto 

COL83662 Reducción del riesgo y de la vulnerabilidad ($158,000,000)
2,0

PNUD
ADQUISICION DE INSUMOS Y HERRAMIENTAS AGROPECUARIAS 

($231,952,800)
0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 151.463 $48.468.160

2 Kilo 12 $ 9.450 $113.400

3 Poste 13942 $ 54.621 $761.525.982

$810.107.542

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

PNUD

COMPRA DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AGROECOSISTEMAS - LOTE 

NO. 2 ($409,276,904)

3,2

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

9 SOLUCIONES DICO SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de 

fontanería, calefacción; - materias primas agropecuarias, animales vivos, maquinaria y equipos agropecuarios;

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

En la propuesta inicial no presentó fichas técnicas de los bienes ofrecidos. 

Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 20 de octubre de 2023, se considera 

técnicamente que la ficha presentada para el ítem No. 3 de postes plásticos no incluye la información necesaria para corroborar las características 

mecánicas de compresión, flexión y densidad.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

17/11/2017 24/11/2017

CUMPLE

16/8/2017 15/10/2017

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $810.107.542

Fecha de inicio Fecha de finalización

28/10/2021 31/1/2022



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CORPORACIÓN 

COLOMBIA 

INTERNACIONAL

Suministro materiales e insumos para el proyecto “Reconversión de la 

agricultura y mejoramiento de la calidad de vida de 91 familias de pequeños 

productores del Municipio de Algeciras, Departamento del Huila”, en el marco 

del Contrato No. 257 de 2022 suscrito entre la CCI y el Consorcio Fondo 

Colombia en Paz. ($166,831,800)

1,0

GRAN TIERRA ENERGY
COMPRAS MAT ACUERDOS CONSULTA PREVIA ($339.327.731)

5,8

0,0

0,0

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 125.800 $40.256.000

2 Kilo 12 $ 8.700 $104.400

3 Poste 13942 $ 62.000 $864.404.000

$904.764.400

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

10 JNLB COMERCIALIZADORA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para ello 

deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición no 

mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y 

representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

Matrícula mercantil de José Luis Narvaez, : Suministro de materiales de contruccion de obra civil, elementos de ferreteria, suministro de ferreteria 

petrolera, valvulas, bridas, tuberia petrolera, suministro de materiales electricos para instalaciones clasificadas y no clasificadas, suministro de materiales 

de instrumentacion, medicion y control, suministro de accesorios para la industria metalmecanica, suministro de materiales, herramienta y equipos, 

agricola y pecuario, motores, picapastos, guadañas, motosierras, motoazadas, podadoras de altura, herramienta agricola y pecuaria motorizada, 

suministro de motores industriales, trapiches, alambre de puas, cercas electricas,

etc

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto 

por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y 

características de los bienes ofrecidos. 

En la propuesta inicial la ficha técnica no incluye las cacterísticas mecánicas de flexibilidad, densidad y comprensión de los bienes ofrecidos. 

Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 20 de octubre de 2023, se considera 

técnicamente que la ficha presentada para el ítem No. 3 de postes plásticos permite corroborar que los estándares de flexión y compresión no cumplen 

con las especificaciones solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

21/9/2022 21/10/2022

CUMPLE

9/7/2019 31/12/2019

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

Las ordenes de compra de SOCODEVI no son tenidas en cuenta porque no incluyen certificaciones de cumplimiento

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $904.764.400

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CORPORACIÓN 

COLOMBIANA DE 

INVESTIGACIÓN 

AGROPECUARIA 

AGROSAVIA

SUMINISTRO DE LOS ARTÍCULOS DE LA ORDEN DE COMPRA 543772: 

AHOYADORA BT131 (A GASOLINA) SIN BARRENO - STIHL. BARRENO 

BT131 (150MM) – STIHL ($4,287,000)

0,1  $              565.433.114 

AGROSOLAR ZOMAC 

SAS

SUMINISTRO DE MAQUINARIA AGRÍCOLA, EQUIPOS AGROPECUARIOS Y 

ENERGÍA SOLAR.  ($194,172,732)
12,1

AGROSOLAR ZOMAC 

SAS

SUMINISTRO DE MAQUINARIA AGRÍCOLA, EQUIPOS AGROPECUARIOS Y 

ENERGÍA SOLAR.  ($326,933,647)
11,6

RED MULTISERVICIOS 

DE COLOMBIA S.A

SUMINISTRO DE EQUIPOS ELECTRICOS Y ENERGÍA SOLAR PARA LOS 

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO DE RED MULTISERVICIOS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ ($40,039,735)

11,8 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 119.000 $38.080.000

2 Kilo 12 $ 8.000 $96.000

3 Poste 13942 $ 42.000 $585.564.000

$623.740.000

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

11 AGRANZA ZOMAC SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Comercio al por mayor y menor de maquinaria y equipos agropecuarios; comercializacion de productos e insumos agrícolas, 

semillas y demás productos relacionados con el sector agricola; distribuciones de todo tipo de materiales y maquinaria para la construcción de redes 

electricas de alta y baja tension y energía solar.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

En la propuesta inicial la ficha técnica no incluye las cacterísticas mecánicas de flexibilidad, densidad y comprensión de los bienes ofrecidos. 

Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 20 de octubre de 2023, se considera 

técnicamente que la ficha presentada para el ítem No. 3 de postes plásticos no permite corroborar que los estándares de compresión cumplen con las 

especificaciones solicitadas, y en el parametro de flexión está por debajo del mínimo requerido.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

17/1/2022 30/12/2022

Fecha de inicio Fecha de finalización

6/3/2023 9/3/2023

CUMPLE

2/1/2020 31/12/2020

10/1/2022 30/12/2022

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $623.740.000

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

UNODC
Adquisición de materiales de ferretería Belén de los Andaquíes y Municipio de 

Cartagena del Chairá ($1,521,663,661)
2,0

COMITÉ DE 

CAUCHEROS

Suministro de bienes de ferretería descritos en el memorando de Acuerdo No 

COL/W40 225 de 2019 ($362.726.962)
1,0

0,0

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 109.837 $35.147.840

2 Kilo 12 $ 7.616 $91.392

3 Poste 13942 $ 54.026 $753.230.492

$788.469.724

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica 69,50

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

UT AGRONEPH 2020
Suministro de elementos de ferretería e insumos agropecuarios 

($2,239,881,844)
9,1

UNODC

Adquisición de insumos agropecuarios para el fortalecimiento de proyectos de 

seguridad alimenatiria en el municipio de Cartagena del Chaira en el 

Departamento del Cauqetá ($442.672.966)

0,5

CONSORCIO 

DESARROLLO RURAL

Suministro de diversos materiales de ferretería, construcción, agro insumos y 

maquinaria para atender los procesos de aisistencia técnica en los municipios 

del Departamento de Caquetá ($12,137,312,205)

9,0

99,50

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

30

Valor total de la propuesta económica

 $788.469.724

Fecha de inicio Fecha de finalización

1/3/2021 30/11/2021

16/12/2020 31/12/2020

17/12/2022 13/9/2023

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

10/1/2021

CUMPLE

1/11/2019 30/11/2019

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

12 NEGOCIOS FAMILIARES INTEGRADOS SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

 OBJETO SOCIAL: Realizar la actividad económica de comercial por mayor de materiales de construcción, vidrio, artículos de ferretería y equipos de 

materiales de fontanería y calefacción. *Realizar todo tipo de actividades de compraventa, importación y exportación de todo tipo de bienes os servicios. 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

Cumple con las especificaciones solicitadas para los ítems

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

11/11/2020



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

DISAGRO DE 

OCCIDENTE SAS
VENTA DE GUDAÑADORAS Y FUMIGADORAS ($182,590,000) 1,0  $              611.376.121 

FEDERACIÓN 

NACIONAL DE 

CAFETEROS DE 

COLOMBIA

COMPRAVENTA DE MATERIALES PARA MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL 

HUILA ($428,786,121)

4,9

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 167.000 $53.440.000

2 Kilo 12 $ 36.000 $432.000

3 Poste 13942 $ 61.000 $850.462.000

$904.334.000

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

13 COOPERATIVA DEPARTAMENTAL DE CAFICULTORES DEL HUILA LTDA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Servicio de compra, venta, elaboración y/o fabricación de insumos agropecuarios como: fertilizantes, agroquímicos, maquinaria y 

herramientas agropecuarias e insumos pecuarios; materiales de construcción, ferretería, electrodomésticos. equipos tecnológicos, software, vehículos, 

servicio de transporte de carga y complementarios a este.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La propuesta inicial no incluye ficha técnica con las características mecánicas. Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre 

de 2023, no se recibió respuesta, por lo que no es posible corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

13/6/2022 13/7/2022

CUMPLE

21/10/2014 16/3/2015

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

La certificación expedida por Unión Temporal Unidades Sanitarias Algeciras no es tenida en cuenta por no precisar el tipo de ítems vendidos.

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $904.334.000

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

JPS GANADERÍA SAS

Suministro material vegetal, herramientas, insumos agrícolas, herramientas, 

análisis de suelos, mecanización de suelos, fertilizantes, semillas, mano de 

obra calificada, asistencia técnica y demás elmentos requeridos para la 

reforestación de 100 hectáreas en especíes nativas y forestales y 

establecimietno de 48 hectáreas de sistema de producción plátano-cacao en el 

predio El Rubí en el municipio de San Luis - Antioquía ($832,000,000)

34,5  $              832.000.000 

0,0  ,

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 205.300 $65.696.000

2 Kilo 12 $ 15.000 $180.000

3 Poste 13942 $ 35.800 $499.123.600

$564.999.600

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

14 INVERCEBA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: COmercio al por mayor de materias primas agropecuarias; (...), materiales de ferretería, insumos agrícolas, droga veterinaria, 

animales vivos y sacrificados, (...), compra venta y fabricación de maderas plásticas, postes plásticos, cercas y corrales, (...). Suministro, compra, venta 

e instalación de cercas eléctricas y sus partes. 

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

Se debe verificar ficha técnica para corroborar el cumplimiento cabal de las especificaciones técnicas

No cumple con el número mínimo de certificaciones solicitadas para acreditar la experiencia mínima 

Fecha de inicio Fecha de finalización

12/8/2019 12/6/2022

NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

Que las certificaciones expedidas por PROCEAGRO SAS, AGROBOSQUES y  CIAR SERVICIOS INTEGRALES no son tenidas en cuenta por no centrarse en contratos de compraventa o suministro de bienes con características similares a la solicitados en la presente 

Convocatoria

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $564.999.600

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CORPOAMAZONIA

Suministrar materiales e insumos según el Lote 1, Lote 2 y Lote 3; para la 

ejecución del proyecto "Desarrollo de procesos integrales de recuperación y 

conservación de áreas estratégicas para el aprovisionamiento de bienes y 

servicios ecositstémicos y el fortalecimiento de la educación ambiental en los 

municiíos de San Vicente del Caguán, Cartagena del Chairá y La Montañita, 

departamento del Caquetá" ($778,119,675)

0,0

CORPOAMAZONIA

El contratista en caso de celebrarse y legalizarse el contrato se obligará con 

CORPOAMAZONIA, a suministrar y entregar en los lugares indicados insumos, 

materiales, equipos, herramientas y plántulas para el establecimiento de 400 ha 

de Sistemas Agroforestales y sistemas silvopastoriles en el marco de la acción 

“IMPLEMENTACIÓN DE ALTERNATIVAS SOSTENIBLES Y ECOAMIGABLES 

EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” objeto del Contrato de 

Subvención Acciones Exteriores de la Unión Europea No. T06.29 celebrado 

entre CORPOAMAZONIA y el Fondo Fiduciario de la Unión Europea para la 

Paz; en cumplimiento a las inversiones contempladas en el Plan de Acción 

Institucional 2016-2019 “Ambiente para la Paz”. ($2,209,004,920)

0,0

0,0

0,0

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 238.000 $76.160.000

2 Kilo 12 $ 23.800 $285.600

3 Poste 13942 $ 47.500 $662.245.000

$738.690.600

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

15 GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para 

ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición 

no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: materiales de ferretería, insumos agrícolas,  equipos agrícolas, semillas, plántulas; compra venta y fabricación de maderas plásticas, 

postes plásticos, cercas y corrales. *comercio al por mayor de materiales de construcción, vidrio, artículos de ferretería y equipo, materiales de fontanería 

y calefacción.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

En la propuesta inicial la ficha técnica no incluye las cacterísticas mecánicas de densidad y comprensión de los bienes ofrecidos. Adicionalmente, 

después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 19 de octubre de 2023, se considera técnicamente que la 

ficha presentada para el ítem No. 3 de postes plásticos no permite corroborar los estándares de densidad y compresión.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

CUMPLE

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

El certificación del contrato 0459 de 2017 ejecutado con CORPOAMAZONIA no es tenida en cuenta porque su objeto no se relación con la venta o suministro de bienes similares a los que se presente adquirir

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $738.690.600

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

H&Q INGENIERA SAS

Suministro de 10,000 postes plásticos de forma cuadrado con dimensiones: De 

8 x 8 cm con altura: 210 cm, con una punta terminada en triángulo, con un peso 

de 11 kg, color: Gris y material plástico reciclado. ($260,000,000)

0,0  $              683.320.000 

INGAMAG SAS
Suministro de materiales incluyendo postes plásticos, alambre galvanizado, 

aisladores pera, alambre de púa, entre otros ($423,320,000)
0,0

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 190.400 $60.928.000

2 Kilo 12 $ 16.660 $199.920

3 Poste 13942 $ 45.000 $627.390.000

$688.517.920

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

0,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y 

máximo cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con 

entrega a satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS 

PESOS ($469.840.302).

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y 

cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Especificaciones técnicas mínimas 

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

16 SOLUCIONES EMPRESARIALES ECG S.A.S

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se 

encuentre establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el 

objeto a contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. 

Para ello deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de 

expedición no mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia 

y representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: Actividades agropecuarias y agroindustriales en todos sus campos. *Participación en contratos mercantiles relacionados con el 

agro". IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN DE MAQUINARIA AGRICOLA, TALES COMO VEHÍCULOS, AVIONES, Y PLANTAS DE PROCESAMIENTO 

O ALMACENAMIENTO DE PRODUCTOS AGROPECUARIOSADEMAS DE LO EXPUESTO EN LOS NUMERALES ANTERIORES, REALIZAR 

CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD CONTEMPLADA EN EL DERECHO CIVIL Y COMERCIAL.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 

propuesto por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, 

modelos y características de los bienes ofrecidos. 

La ficha técnica presentada con la propuesta inicial no incluye las caracterísitcas mecánicas en cuanto a estándares de compresión, densidad y flexión. 

Adicionalmente, después del requerimiento efectuado el 18 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 19 de octubre de 2023, se considera 

técnicamente que el documento allegado para el ítem No. 3 de postes plásticos no es una ficha técnica, sino una replica del Anexo No. 2 que no permite 

corroborar que los bienes cumplen las especificaciones técnicas solicitadas.

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

Fecha de inicio Fecha de finalización

22/6/2021 22/6/2021

CUMPLE

13/11/2018 13/11/2018

PUNTAJE TOTAL

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en 

material post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: 

Compresión máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 

newton, y Densidad mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

Valor total de la propuesta económica

 $688.517.920

Fecha de inicio Fecha de finalización



NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses
CUMPLE / NO 

CUMPLE

SINCHI

La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas 

“Sinchi” a venderle/suministrar los insumos requeridos en el proyecto, los cuales 

deberán reunir las características y especificaciones que se describen en aparte 

de actividades del presente contrato ($45.523.678)

0,6  $            3.812.023.678 

ORGANIZACIÓN DE 

ESTADOS 

IBEROAMERICANOS

Suministro, almacenamiento, logística y distribución de bienes y servicios en 15 

municipios de 10 departamentos, a las familias beneficiadas del Programa 

($3,766,500,000)

1,8

0,0

0,0 .

ITEM
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 Rollo 320 $ 125.500 $40.160.000

2 Kilo 12 $ 10.500 $126.000

3 Poste 13942 $ 54.500 $759.839.000

$800.125.000

CRITERIOS PUNTUABLES PUNTAJE

Criterio 1: Menor valor de la propuesta económica 48,71

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Total meses PUNTAJE

ONAGRO SAS

SUMINISTRO DE EQUIPOS, INSUMOS AGRICOLAS, VETERINARIOS Y 

FERRETERIA NECESARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE UNIDADES 

PRODUCTIVAS A LAS FAMILIAS BENEFICIADAS DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILICITOS EN EL MUNICIPIO DE 

EL PAUJIL ($1.541.909.708)

1,0

0,0

0,0

FECHA: 27/10/2023

HORA: 11 AM

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A

PUNTAJE TOTAL

Valor total de la propuesta económica

 $800.125.000

Fecha de inicio Fecha de finalización

Criterio 2: Experiencia adicional a la mínima. Certificaciones de 

contratos de compraventa o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de la 

presente Convocatoria, por un valor igual o superior a 

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 

($375.872.241)

24/1/2023 24/2/2023

Especificaciones técnicas mínimas 

DESCRIPCION

Alambre de púa calibre 14 de 200 mts

Grapa corta

Poste plástico de 8x8cm de lado y 210cm de largo, con una punta terminada en triángulo, en material 

post-industrial aglomerado plástico, con las siguientes características mecánicas: Compresión 

máxima entre de 85.000 y 92.000 Newton, Flexión máxima entre 12.000 y 14.000 newton, y Densidad 

mínima de 700 kg/ m3

Valor total de la propuesta económica

CUMPLE

31/3/2021 23/5/2021

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o suministro de bienes con 

características similares a los requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con mínimo dos (2) y máximo 

cuatro (4) certificaciones de contratos de compraventa o suministro con entrega a 

satisfacción, y cuya sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 

($469.840.302).

Cumple con la experiencia solicitada y el presupuesto requerido para la Convocatoria

3. EXPERIENCIA: Experiencia certificada en la venta o 

suministro de bienes con características similares a los 

requerimientos técnicos de los lotes establecidos en los 

términos de referencia. La experiencia deberá demostrarse con 

mínimo dos (2) y máximo cuatro (4) certificaciones de contratos 

de compraventa o suministro con entrega a satisfacción, y cuya 

sumatoria corresponda a mínimo CUATROCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS DOS PESOS ($469.840.302).

Fecha de inicio Fecha de finalización

11/12/2020 30/12/2020

17 ALMACEN TIERRA PASTOS Y GANADO S.A.S

REQUISITOS MÍNIMOS

1. EXISTENCIA: • Para persona natural: RUT o matrícula mercantil en donde se encuentre 

establecida como actividad económica una labor que tenga relación con el objeto a 

contratar y con el tipo de bienes a adquirir a través de la presente Convocatoria. Para ello 

deberá adjuntar el RUT o certificado de matrícula mercantil, con fecha de expedición no 

mayor a 60 días calendario.

• Para persona jurídica: Persona jurídica cuyo objeto social y/o actividades económicas 

estén relacionadas con el objeto de la contratación y con el tipo de bienes a adquirir a 

través de la presente Convocatoria. Para ello deberá adjuntar el certificado de existencia y 

representación legal, con fecha de expedición no mayor a 60 días calendario.

OBJETO SOCIAL: La sociedad tendrá por objeto, el desarrollo de las siguientes actividades: A. Comercio al por menor de productos agrícolas para el 

consumo en establecimientos especializados. B. Comercio al por menor en droguerías veterinarias. C. Comercio al por menor de animales domésticos y 

alimentos concentrados en establecimientos especializados. D. Comercio al por menor de artículos de ferretería y de uso doméstico en establecimientos 

especializa dos. E. Comercio al por menor de máquinas y herramientas de mano en establecimientos especializados. Todas las demás inherentes al 

desarrollo del objeto social.

2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas 

de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios previos. Para la 

verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto 

por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y 

características de los bienes ofrecidos. 

En la propuesta inicial no incluye ficha técnica con las caracterísitcas mecánicas en cuanto a estándares de compresión, densidad y flexión. Adicionalmente, 

después del requerimiento efectuado el 24 de Octubre de 2023 y la respuesta presentada el 24 de octubre de 2023, no se puede corroborar el cumplimiento 

de las especificaciones técnicas porque no anexa ficha técnica.


